
SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 191 DEL 02/05/2022

OGGETTO: ADEGUAMENTO DELL’EDIFICIO COMUNALE DI PIAZZA SAN 
NICOLA PER ADIBIRLO A STRUTTURA PER ACCOGLIENZA E 
INFORMAZIONE TURISTICA E RIQUALIFICAZIONE AI FINI TURISTICI 
DEL  FORTINO DI PINO  CIG ZCD33815D9. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA 
PROJECTA S.R.L.

REGISTRO GENERALE NR.585

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 191

Oggetto:  ADEGUAMENTO  DELL’EDIFICIO  COMUNALE  DI  PIAZZA  SAN  NICOLA
PER  ADIBIRLO  A  STRUTTURA  PER  ACCOGLIENZA  E  INFORMAZIONE
TURISTICA E RIQUALIFICAZIONE AI FINI TURISTICI DEL  FORTINO DI
PINO  CIG ZCD33815D9. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA PROJECTA S.R.L.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:

 questo Ente candidava due progetti “Adeguamento dell’edificio comunale di Piazza San Nicola
per  adibirlo  a  struttura per  accoglienza  e  informazione  turistica”  e  “Riqualificazione  ai  fini
turistici del Fortino di Pino”, tramite il C.A.A. Confagricoltura s.r.l. della Provincia di Napoli e,
per  esso,  alla  Società  di  Servizi  di  Napoli  a  cui  era  stato  conferito  mandato  formale  il
20.06.2019, al Bando PSR Campania 2014/2020 – Misura 19.2.1 – Tipologia di intervento 7.5.1
“Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative e turistiche su piccola
scala” indetto dal Gal Terra Protetta;

 tali progetti venivano successivamente finanziati dal GAL Terra Protetta;
 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 436 del 19.10.2021, R.G. nr. 1357 veniva preso atto

del mandato al CAA Confagricoltura s.r.l. e, per esso, alla Società di Servizi Projecta s.r.l., con
sede in Napoli C.so A. Lucci nr. 137, P.I. 07618530633 per lo svolgimento delle attività di
assistenza  nella  rendicontazione  dei  due  progetti  finanziati  dal  Gal  Terra  Protetta,  dietro
corresponsione di un compenso di € 400,00 oltre I.V.A. al 22%;

Considerato che:

 la ditta affidataria ha trasmesso la fattura n. 31/B del 10.12.2021, acquisita al ns. prot. n. 20317
il 16.12.2021, per il servizio di assistenza nella rendicontazione dei due progetti finanziati dal
Gal Terra Protetta, dell’importo di € 400,00, oltre I.V.A. al 22%;

 occorre procedere alla liquidazione dell’importo complessivo del servizio effettuato dalla ditta
affidataria;

D E T E R M I N A

 di  liquidare  alla  ditta  Projecta  s.r.l.., affidataria  del servizio in  parola,  P.I.  07618530633, la
fattura n. 31 del 10.12.2021, dell’importo di € 400,00, oltre I.V.A. al 22%;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 di prelevare l’importo complessivo di € 488,00 al  codice di bilancio 1.11.1.0103 – capitolo
33450 dell’esercizio dei residui passivi 2021;

 di dare atto  che la ditta,  come risulta da Documento di regolarità  contributiva on line prot.
INAIL_31066469 del 24/01/2022, è in regola con i relativi versamenti;

 di dare atto che il pagamento del corrispettivo dovrà avvenire mediante bonifico bancario su
conto  corrente  dedicato  IBAN  IT23W0200803457000010776202  acceso  presso  la  Banca
Unicredit Banca s.p.a., nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alla L. 136/2010 e s.m.i.;

 di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 (conv. in
legge n. 102/2009), il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;

 di  dare atto  che,  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio
comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO

       f.to arch. Filippo Di Martino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Comune di Anacapri

Visti

599

ADEGUAMENTO DELL’EDIFICIO COMUNALE DI PIAZZA SAN NICOLA PER ADIBIRLO A
STRUTTURA PER ACCOGLIENZA E INFORMAZIONE TURISTICA E RIQUALIFICAZIONE AI FINI
TURISTICI DEL  FORTINO DI PINO  CIG ZCD33815D9. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA PROJECTA
S.R.L.

2022

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 191 Nr. adozione generale: 585
02/05/2022Data adozione:

29/04/2022

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/04/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


